

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA za II kadencję czyli lata 2003 - 2007

Pierwsze Walne Zgromadzenie odbyło się w czerwcu 1999r. w Mosinie, a więc I kadencja władz Stowarzyszenia trwała do czerwca 2003r., II kadencja powinna zakończyć się również w czerwcu br. ale ze względów organizacyjnych zostaje ona zakończona w dniu 31 maja br.

W okresie II kadencji odbyły się cztery Walne Zgromadzenia Członków, tj.:

- VII Walne w Zakopanem (2004r.)
- VIII Walne w Zawoi (2005r.)
- IX Walne w Suwałkach (2006r.)
- oraz X, obecne, Walne w Radkowie (2007r.)

Posiedzenia Zarządu odbywały się w zależności od potrzeb, czasem w formie telekonferencji, i trzeba przyznać, iż nie zawsze był zachowany wymóg minimalnego posiedzenia raz na kwartał. Usprawiedliwieniem w tej kwestii może być wyłącznie specyfika naszego Stowarzyszenia ze względu na rozlokowanie członków oraz zasada unikania zbędnych wydatków.

Główne działania, jak i osiągnięte efekty lub poniesione porażki, Zarządu w tym okresie to:

- aktywny udział w tworzeniu zapisów nowej ustawy o ochronie przyrody, która weszła w życie z dniem 1 maja 2004r., poprzez składanie uwag i propozycji oraz udział w pracach Podkomisji Sejmu (udział w 10 na 18 posiedzeń) oraz Komisji Senatu RP (z prawem zabrania głosu w dyskusji);
- utrzymywanie kontaktów z parlamentarzystami, w czasie prac nad projektem ustawy kontakty bieżące z członkami Podkomisji, a indywidualnie – spotkanie z Panią Poseł Elżbietą Łukacijewską w dniu 8 września 2004r.;
- bezpośrednie kontakty z kierownictwem Ministerstwa Środowiska – z Wiceministerką Panią prof. Ewą Symonides (podczas prac nad projektem ustawy), z prof. Zbigniewem Witkowskim (08.09.2004r.), z Panem Andrzejem Szwedą - Lewandowskim (wrzesień 2006r.) oraz telefoniczne i bezpośrednie kontakty z doradcą Ministra Panem Tadeuszem Burgerem;
- współpraca z innymi organizacjami tj. spotkanie w Instytucie Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa w Warszawie (17.10.2003r.), przeprowadzenie jednego z warsztatów w ramach Fundacji Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Warszawie (19.02.04r.) udział przedstawiciela w pracach Stowarzyszenia „Partnerzy dla samorządu” i Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej nad programem „Dialog w gminach „mikroregionu WPN” źródłem lokalnych inicjatyw i współpracy w zakresie rozwoju turystyki i edukacji ekologicznej” co zaowocowało udziałem przedstawicieli gmin i właściwych władz parkowych (Zakopane, Zwierzyniec, Izabelin, Lipsk, nie przybyły Chojnice) w konferencji „Partnerstwo w ochronie środowiska i krajobrazu szansą na zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu”, dodatkowym efektem było pozyskanie 700,- złotych, na działalność statutową, za wygłoszone referaty;
- realizacja zadań edukacyjno-informacyjnych poprzez wydanie broszury skierowanej do samorządów związanych z terenami parków narodowych (wrzesień 2004r., nakład 270 szt.), udzielenie wywiadu do Gazety Samorządu i Administracji, który ukazał się w numerze 15/16 (163/164) 19 lipca – 15 sierpnia 2004r., uruchomienie strony internetowej Stowarzyszenia (www.stowarzyszenie-samorzadow.pl) od 15 stycznia 2006r., na której zamieszczamy wszelkie, pozyskane informacje i propozycje dotyczące przepisów z zakresu ochrony przyrody i środowiska z komentarzami oraz inne informacje, istotne wg nas, dla gmin związanych z terenami prawnie chronionymi;
- uczestnictwo w „akcjach” Ministra Środowiska, poprzez udział w spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych (04.01.2006r. w Warszawie) oraz złożenie deklaracji o gotowości współpracy z Ministerstwem, co znalazło swoje odzwiercienie-

dlenie w zestawieniu na stronach Departamentu Edukacji i Zrównoważonego Rozwoju.

Podsumowując cały okres II kadencji należy stwierdzić, że :

- największy sukces to doprowadzenie do prawnego umocowania zasady zwrotu „utraconych dochodów z powodu ulg i zwolnień”, czego dowodem były wypłaty realizowane w 2006r. za utraty z roku 2005;
- także sukces to utrzymanie delegata w PROP, którym aktualnie jest kol. Piotr Bąk;
- za sukces można uznać utrzymanie siedziby Stowarzyszenia, tej rejestrowej, w Urzędzie Miejskim w Mosinie, pomimo całkowitej zmiany władz samorządowych (wybory 2002r.) oraz utraty przez Przewodniczącego mandatu delegata – ten sukces został wypracowany poprzez spotkanie Zarządu z Panią Burmistrz w dniu 8 sierpnia 2003r.;
- do sukcesu możemy również zaliczyć powiększenie liczby członków, pierwszą kadencję kończyliśmy w gronie 18 członków potem liczba zmalała do 17, efekt zmiany władz w gminie Łeba, aby na dzień dzisiejszy osiągnąć liczbę 21 (powróciła Łeba i dołączyły gminy Radków, Suwałki, Krempna).

W okresie tym były również porażki, może nie samego Stowarzyszenia, ale wśród delegatów : i tak w 2002r. mandaty delegatów utracili Przewodniczący i Skarbnik, a po wyborach 2006r. Z-ca Przewodniczącego. Stan ten spowodował, w 2003r., zmianę zapisu w Statucie oraz naraził Stowarzyszenie na dodatkowe koszty, oczywiście za zgodą Walnego Zgromadzenia i Zarządu. Celem przypomnienia, zmiana polegała na wprowadzeniu zapisu, iż w skład Zarządu mogą wchodzić osoby nie posiadające mandatu delegata ale w liczbie do 50% składu osobowego Zarządu, który może wynosić od 5 do 9 osób. Utrata mandatu przez kol. Piotra Bąka wymaga podjęcia stosownych decyzji podczas obecnego posiedzenia.

W czasie II kadencji Zarząd odbył 9 posiedzeń, pomimo 12 zalecanych przez zapis Statutu, w innych przypadkach odbywały się uzgodnienia telefoniczne. Taki sposób działania był podyktowany dążeniem do minimalizacji kosztów, ponieważ koszty dojazdu, zakwaterowania i delegacji, dla członków Zarządu nie będących delegatami, pokrywa Stowarzyszenie.

W minionych 4 latach Zarząd prawidłowo wywiązywał się ze wszystkich wymogów formalnych i prawnych, w tym wobec Urzędu Skarbowego oraz z zaleceń i zadań stawianych przez Walne Zgromadzenie. Nie wywiązał się z sugestii aby swoim działaniem objąć również parki krajobrazowe ale to w pierwszej kolejności musi zaakceptować Walne Zgromadzenie i dokonać zmiany w zapisach Statutu.

Stan finansowy Stowarzyszenia przedstawił Skarbnik.

Zwracam się do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia o przyjęcie powyższego sprawozdania i udzielenia Zarządowi absolutorium za okres 2003 – 2007, czyli II kadencję.

Mosina, dnia 30 maja 2007r.

Przewodniczący Zarządu
Stowarzyszenia Samorządów Polskich
Współdziałających z Parkami Narodowymi

mgr inż. Hubert Prata